
由教学第０６２４００２号 

令 和 ３ 年 ６ 月 ２ ４ 日 

 

 由布市立小学校・中学校保護者 様 

 

                             由布市教育委員会 

                             教育長 加藤 淳一 

 

 

 

１２歳以上の児童生徒への新型コロナウイルスワクチン接種について 

  

 

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より市内各学校

の教育活動に対しまして深いご理解と、ご支援を頂いておりますことを感謝申し上げま

す。 

 さて、このたび、新型コロナウイルスワクチンの接種対象者を１２歳以上に引き下げる

という国の方針が打ち出されました。これを受けまして由布市でも、市内の小中学校に在

籍する１２歳以上の児童生徒を、ワクチン接種の対象者といたします。この接種はあくま

で任意で行われるものです。つきましては、下記の資料等を参考にして頂き、ワクチン接

種のメリット（感染拡大予防等）とデメリット（副反応等）を十分ご理解の上、接種のご

判断をくださるようお願い申し上げます。 

  〇「厚生労働省・文部科学省からの通知」（由布市ホームページ、ゆふポにて配信） 

  〇「日本小児科学会の意見文」（由布市ホームページ、ゆふポにて配信） 

 ワクチン接種券につきましては、近日中の送付が予定されています。１２歳のお子さん

は、誕生日後に随時発送予定です。接種を希望される方は、接種券に同封の説明書に詳細

がありますので、それに従って予約等の手続きを行って下さい。ワクチン接種についてご

心配な点がある場合は、次の窓口へご相談下さい。 

 

   大分県新型コロナワクチン副反応等専門相談窓口  ０９７－５０６－２８５０ 

   大分県中部保健所由布保健部           ０９７－５８２－０６６０ 

     

 

    

担当 

由布市教育委員会 学校教育課 

 森山 

電話 ０９７－５８２－１１７９ 


